
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 8  DEL 18/01/2023 
 
 
 
 
OGGETTO: Concorsi pubblici, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di 
personale della ricerca. Presa d’atto degli esiti dei lavori delle commissioni di 2 concorsi ed 
assunzione a tempo determinato di complessive n. 4 unità.  

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 
preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 
 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del 

Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. GESTIONE 

ECONOMICO-
FINANZIARIA 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Alessandra Rachelli 
atto firmato digitalmente 

data 29 dicembre  2022 data 29 dicembre  2022 data 29 dicembre  2022 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con decreto n. 226 del 30 dicembre 2022 l’Istituto ha adottato l’”Esercizio 

provvisorio del bilancio 2023 nelle more dell’adozione del Piano Annuale e Bilancio Preventivo 2023”; 

richiamata la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 321 dell'11 marzo 

2022 ad oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2022. Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 49 del 06 aprile 2022 avente ad oggetto: “Adozione del PAO 2022 ai 

sensi della DGR 321/2022”; 

visto il decreto n. 62 dell’11 maggio 2022 ad oggetto: “Adozione dell'Atto Aziendale 

dell'IRCCS Materno Infantile Burlo Garofolo di Trieste”; 

data lettura del decreto n. 78 del 23 maggio 2022 ad oggetto: “Adozione in via definitiva del 

Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2022-2024”; 

visto, infine, il decreto n. 141 del 19 agosto 2022 ad oggetto: “Approvazione definitiva del 

“Bilancio di esercizio e relazione sulla gestione 2021” – integrazioni e modifiche”;  

richiamati altresì: 

- la Legge 27 dicembre 2017, n. 205; 

- il DPCM 21 aprile 2021 recante “Definizione dei requisiti, dei titoli e delle procedure concorsuali 

per le assunzioni di personale per lo svolgimento delle attività di ricerca e di supporto alla ricerca 

presso gli IRCCS pubblici e gli Istituti zooprofilattici sperimentali (IZS)” con il quale sono state 

definite le procedure selettive per l’acquisizione del personale della ricerca con contratto di 

lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 5 anni, con possibilità di un solo 

rinnovo per la durata massima di ulteriori 5 anni, previa valutazione ai sensi del comma 

427 della richiamata legge 205/2017; 

- il CCNL relativo al personale del comparto sanità – sezione del personale del ruolo della 

ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria sottoscritto in data 11 

luglio 2019; 

preso atto che con determinazione del Direttore Amministrativo n. 229 del 21 giugno 2022 

sono stati banditi, tra gli altri: 

- concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 

ricercatore sanitario (cat. D, livello economico super) – Biostatistico; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

- concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di due 

collaboratori professionali di ricerca sanitaria (cat. D) nell’area farmacia; 

 dato atto che il testo integrale dei relativi bandi di concorso è stato pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli - Venezia Giulia n. 28 del 13 luglio 2022 e 

l'estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica - Serie Speciale Concorsi n. 57 del 19 luglio 2022, 

con scadenza per la presentazione delle domande d’ammissione il giorno 18 agosto 2022;  

visto il D.P.C.M. 21 aprile 2021 – recante “Definizione dei requisiti, dei titoli e delle procedure 

concorsuali per le assunzioni di personale per lo svolgimento delle attività di ricerca e di supporto alla ricerca 

presso gli IRCCS pubblici e gli Istituti zooprofilattici sperimentali (IZS)”;  

richiamato il decreto del Direttore Generale n. n. 164 del 6 ottobre 2022 con il quale si è 

provveduto alla nomina delle commissioni esaminatrici di entrambi i concorsi sopra indicati;  

data lettura degli artt. 15 e 16 del D.P.C.M. 21 aprile 2021, ai sensi dei quali il Direttore 

Generale, ricevuti gli atti dei concorsi per il profilo in argomento, procede all’approvazione delle 

rispettive graduatorie e all’assunzione dei vincitori; 

acquisiti i verbali rassegnati dalle commissioni esaminatrici dei n.2 concorsi pubblici 

espletati nel mese di dicembre 2022, depositati in atti presso la SSD Politiche del Personale, come 

di seguito sintetizzati: 

 

Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 ricercatore 
sanitario (cat. D, livello economico super) – Biostatistico - bando prot. 6894/2022 – ID 39.019 - verbale 
prot. 12693/2022  

Candidati ammessi/ 
ammessi con riserva:  

n. 4, come da elenco nominativo pubblicato sul sito internet dell’Istituto, nella 
sezione dedicata alla specifica procedura selettiva, recante prot. n. 11766 del 18 
novembre 2022  

 Data di espletamento:  14 dicembre 2022  
Candidati presenti:  n. 3, di seguito indicati:  

n CANDIDATO NATO IL 

  

 
1 DALENA PAOLO 30/09/1997  
2 GEREMIA SARA 16/10/1997  
3 ZAMAGNI GIULIA 03/11/1994  

Candidati idonei in 
esito alle prove 
concorsuali:  

n. 2, di seguito indicati:  
n Candidato 

  

 
1 DALENA PAOLO  
2 ZAMAGNI GIULIA  



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
 
 
 
Esiti prove concorsuali 
e valutazione dei titoli 
dei candidati idonei:  

  

 Candidato Punti titoli 
Tot. 

I PROVA  
(MIN. 

P.24,5/MAX 
P.35) 

II PROVA  

(MIN. 
P.24,5/MAX P.35) 

TOTALE 

1 DALENA PAOLO 0,473 24,500 33,000 57,973 

2 ZAMAGNI 
GIULIA 6,167 34,000 34,000 74,167 

 

 

Graduatoria finale:    
N. CANDIDATO TOTALE 

1 ZAMAGNI GIULIA 74,167 

2 DALENA PAOLO 57,973 
 

 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di due collaboratori 
professionali di ricerca sanitaria (cat. D) nell’area farmacia - bando prot. 6891/2022 – ID 39.021 verbale 
prot. 13010/2022  

Candidati ammessi/ 
ammessi con riserva:   

n. 23, come da elenco nominativo pubblicato sul sito internet dell’Istituto, 
nella sezione dedicata alla specifica procedura selettiva, recante prot. n. 11904 
del 22 novembre 2022  

 Data di espletamento:  21 dicembre 2022  
Candidati presenti:  n. 19, di seguito indicati: 

N Candidato Nato il 

1 BAISSERO JESSICA 16/10/1986 

2 BONIFACIO BARBARA 07/12/1972 

3 HYSENLLARI ANA 30/05/1984 

4 HYSOLAKOJ XHIKJANA 18/08/1989 

5 LENA MARTINA 02/05/1989 

6 MIHICH ALESSIA 13/03/1995 

7 MONTECCHINI OKSANA 23/09/1991 

8 PARZIANELLO ANNA 28/08/1997 

9 PASTORE MARIANA 14/03/1992 

10 PATERNUOSTO GILDA 26/01/1996 

11 PELIZZO PAOLA 09/01/1994 

12 PIGATO FEDERICO 31/12/1994 

13 POETTO ARIANA SOLEDAD 16/11/1988 

14 PONIS GIULIANO 27/07/1986 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

15 SCHILLANI GIULIA 25/07/1979 

16 SOMMARO CLAUDIA 28/08/1995 

17 TOMMASI SILVIA 18/03/1988 

18 ZANIER MONICA 11/01/1985 

19 ZENAROLA MICHELA 25/10/1994 
 

Candidati idonei in 
esito alle prove 
concorsuali:  

n. 9, di seguito indicati: 
 

N. Candidato  

1 BONIFACIO BARBARA 

2 HYSENLLARI ANA 

3 PARZIANELLO ANNA 

4 PATERNUOSTO GILDA 

5 PIGATO FEDERICO 

6 PONIS GIULIANO 

7 SCHILLANI GIULIA 

8 TOMMASI SILVIA 

9 ZANIER MONICA 
 

 

Esiti prove concorsuali e 
valutazione dei titoli dei 
candidati idonei:  

  
N. 

Candidato Punti titoli 
Tot. 

I prova 
(min.24,5/max35) 

II prova 
(min.24,5/max35)2 totale 

1 BONIFACIO 
BARBARA 6,423 27,000 29,300 62,723 

2 HYSENLLARI ANA 2,785 27,500 31,300 61,585 

3 PARZIANELLO 
ANNA 

1,530 35,000 33,800 70,330 

4 PATERNUOSTO 
GILDA 

2,447 28,000 25,000 55,447 

5 PIGATO FEDERICO 3,906 34,000 31,000 68,906 

6 PONIS GIULIANO 7,480 31,000 30,900 69,380 

7 SCHILLANI GIULIA 18,734 35,000 34,500 88,234 

8 TOMMASI SILVIA 2,310 24,500 25,000 51,810 

9 ZANIER MONICA 7,045 34,000 33,200 74,245 
 

 

 
 
 
 

  

n. Candidato totale 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Graduatoria finale:  

1 SCHILLANI GIULIA 88,234 

2 ZANIER MONICA 74,245 

3 PARZIANELLO ANNA 70,330 

4 PONIS GIULIANO 69,380 

5 PIGATO FEDERICO 68,906 

6 BONIFACIO BARBARA 62,723 

7 HYSENLLARI ANA 61,585 

8 PATERNUOSTO GILDA 55,447 

9 TOMMASI SILVIA 51,810 
 

 

considerato di prendere atto dei lavori delle Commissioni esaminatrici preposte alla 

valutazione dei seguenti concorsi pubblici:  

- concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 

ricercatore sanitario (cat. D, livello economico super) – Biostatistico; 

- concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n.2 

collaboratori professionali di ricerca sanitaria (cat. D) nell’area farmacia; 

vista la nota e-mail del 20 dicembre 2022, con la quale la Direzione Scientifica ha chiesto di 

procedere a scorrimento della graduatoria del concorso per ricercatore sanitario (cat. D, livello 

economico super) – biostatistico e di procedere all’assunzione anche del secondo candidato idoneo 

per le necessità del Centro Collaborativo dell'Organizzazione Mondiale della sanità per la salute 

materno infantile; 

ritenuto, pertanto, di approvare le graduatorie dei concorsi in argomento, come di seguito 

riepilogate:  

Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 ricercatore 
sanitario (cat. D, livello economico super) – Biostatistico - bando prot. 6894/2022 – ID 39.019 - verbale 
prot. 12693/2022  
Graduatoria finale:    

N. CANDIDATO TOTALE 

1 ZAMAGNI GIULIA 74,167 

2 DALENA PAOLO 57,973 
 

 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di due collaboratori 
professionali di ricerca sanitaria (cat. D) nell’area farmacia - bando prot. 6891/2022 – ID 39.021 - 
verbale prot. 13010/2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Graduatoria finale:  

  
 

n. Candidato totale 

1 SCHILLANI GIULIA 88,234 

2 ZANIER MONICA 74,245 

3 PARZIANELLO ANNA 70,330 

4 PONIS GIULIANO 69,380 

5 PIGATO FEDERICO 68,906 

6 BONIFACIO BARBARA 62,723 

7 HYSENLLARI ANA 61,585 

8 PATERNUOSTO GILDA 55,447 

9 TOMMASI SILVIA 51,810 
 

 

 

ritenuto, dunque, di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno: 

- del vincitore – dott.ssa Giulia Zamagni - e, su conforme richiesta della Direzione 

Scientifica, del 2° candidato idoneo – dott. Paolo Dalena - della graduatoria del richiamato 

concorso per n.1 posto di ricercatore sanitario (cat. D, livello economico super) – biostatistico, con 

sede di prima assegnazione e decorrenza dalla data che verranno indicate nei contratti individuali 

di lavoro e per la durata di cinque anni, con la possibilità di un solo rinnovo per la durata massima 

di ulteriori cinque anni, previa valutazione ai sensi della legge n.205/2017, dando atto 

dell’esaurimento della graduatoria medesima;  

- delle vincitrici – dott.sse Giulia Schillani e Monica Zanier – del concorso pubblico per n.2 

collaboratori professionali di ricerca sanitaria (cat. D) nell’area farmacia, con sede di prima 

assegnazione e decorrenza dalla data che verranno indicate nei contratti individuali di lavoro e per 

la durata di cinque anni, con la possibilità di un solo rinnovo per la durata massima di ulteriori 

cinque anni, previa valutazione ai sensi della legge n.205/2017; 

accertata la regolarità degli atti;  



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 

Direttore Scientifico; 

                   DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto dei lavori delle Commissioni preposte alla valutazione dei seguenti 

concorsi pubblici: 

- concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 

ricercatore sanitario (cat. D, livello economico super) – Biostatistico – bando prot. 

6894/2022, ID 39.019, di cui a verbale prot. 12693/2022, agli atti della competente SSD 

Politiche del Personale; 

- concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di due 

collaboratori professionali di ricerca sanitaria (cat. D) nell’area farmacia – bando prot. 

6891/2022, ID 39.021, di cui a verbale prot. 13010/2022, agli atti della competente SSD 

Politiche del Personale, 

2. di approvare le sotto riportate graduatorie di merito:  

Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 ricercatore 
sanitario (cat. D, livello economico super) – Biostatistico - bando prot. 6894/2022 – ID 39.019 verbale 
prot. 12693/2022  
Graduatoria finale:    

N. CANDIDATO TOTALE 

1 ZAMAGNI GIULIA 74,167 

2 DALENA PAOLO 57,973 
 

 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di due collaboratori 
professionali di ricerca sanitaria (cat. D) nell’area farmacia - bando prot. 6891/2022 – ID 39.021 verbale 
prot. 13010/2022  
 
 
 
 
Graduatoria finale:  

  
 

n. Candidato totale 

1 SCHILLANI GIULIA 88,234 

2 ZANIER MONICA 74,245 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

3 PARZIANELLO ANNA 70,330 

4 PONIS GIULIANO 69,380 

5 PIGATO FEDERICO 68,906 

6 BONIFACIO BARBARA 62,723 

7 HYSENLLARI ANA 61,585 

8 PATERNUOSTO GILDA 55,447 

9 TOMMASI SILVIA 51,810 
 

 

3. di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno: 

- nel profilo di ricercatore sanitario (cat. D, livello economico super): la vincitrice – dott.ssa 

Giulia Zamagni - e, su conforme richiesta della Direzione Scientifica, del 2° candidato 

idoneo – dott. Paolo Dalena - della graduatoria del richiamato concorso per n.1 posto di 

ricercatore sanitario (cat. D, livello economico super) – biostatistico, con sede di prima 

assegnazione e decorrenza dalla data che verranno indicate nei contratti individuali di 

lavoro e per la durata di cinque anni, con la possibilità di un solo rinnovo per la durata 

massima di ulteriori cinque anni, previa valutazione ai sensi della legge n.205/2017, dando 

atto dell’esaurimento della graduatoria medesima;  

- nel profilo di collaboratori professionali di ricerca sanitaria (cat. D): le vincitrici – dott.sse 

Giulia Schillani e Monica Zanier – del concorso pubblico per n.2 collaboratori professionali 

di ricerca sanitaria (cat. D) nell’area farmacia, con sede di prima assegnazione e decorrenza 

dalla data che verranno indicate nei contratti individuali di lavoro e per la durata di cinque 

anni, con la possibilità di un solo rinnovo per la durata massima di ulteriori cinque anni, 

previa valutazione ai sensi della legge n.205/2017; 

4. di autorizzare la stipula dei relativi contratti individuali di lavoro a tempo determinato, nei 

termini sopra indicati, ai sensi dei vigenti CCNL. 

 

L’onere presunto annuo conseguente al presente provvedimento, valutato in € 144.965,57 verrà 

imputato ai bilanci di competenza e provvisoriamente nei costi del personale del comparto del 

ruolo sanitario a tempo determinato nelle more della creazione dei conti dedicati alla ricerca, in 

particolare per  €  105.156,48 sul conto 320.200.200.100 (Costo del personale comparto ruolo 

sanitario– tempo determinato – voci di costo a carattere stipendiale), per € 30.870,79 sul conto 

320.200.200.700 (Oneri sociali comparto ruolo sanitario – tempo determinato) e per € 8.938,30 sul 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

conto 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente) del Conto Economico ed attribuzione al 

budget di risorsa della S.S.D. Politiche del personale. 

 
 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 17 gennaio   2023 data 17 gennaio   2023 data 17 gennaio   2023 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 8 del 18/01/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 18/01/2023 17:25:56
IMPRONTA: 3606878E62B95DEC2969CD376641F4079467FC755FF996250E91E529732286DE
          9467FC755FF996250E91E529732286DE07F8CDBB7102586972570B6139915030
          07F8CDBB7102586972570B61399150309C861999786F831A036D8AD20DC5B618
          9C861999786F831A036D8AD20DC5B618FDBAF2002C70EFF2AC42F3146F8FC082


